INVERTER
高性能变频器
使用说明书
高性能变频器
使用说明书
资料版本 V1.0
归档日期 2024-07
本说明书介绍了如何正确使用本变频器。在使用（安装、运行、维护、检查等）

1.2 注意事项………………………………………………………………………….……...2
第二章 产品信息………………………………………………………………………….………3
2.1 命名规则…………………………………………………………………………………3
2.2 电气数据…………………………………………………………………………………3
2.3 产品外形、安装孔位尺寸………………………………………………………………4
2.3.1 变频器产品外形图……………………………………………………………….4
2.3.2 变频器外形及安装孔位尺寸…………………………………………………….4
第三章 机械与电气安装………………………………………………………………………….5
3.1 主回路端子及接线………………………………………………………………………5
第四章 操作与显示……………………………………………………………………………….8
4.1 操作与显示界面介绍……………………………………………………………………8
4.2 指示灯说明………………………………………………………………………………8
第五章 功能参数表……………………………………………………………………………….9
第六章 故障诊断及对策………………………………………………………………………….34
6.1 故障报警及对策…………………………………………………………………………34
6.2 常见故障及其处理方法…………………………………………………………………36
变频器保修协议…………………………………………………………………………………...37
2
第一章 安全及注意事项
1.1 安全事项
1、应由电气专业技术人员安装、调试变频器，否则有触电危险！
2、接线前请确认电源处于关断状态，否则有触电危险！
3、接地端子必须可靠接地，接地电阻应小于 0.1Ω！
4、不能将输入电源连到输出端 U、V、W，否则引起变频器损坏！
5、确保配线导线线径符合技术标准，否则可能发生事故！
6、变频器无须进行耐压测试，出厂时产品此项已做过测试，否则可能引起事故！
7、上电后不要触摸变频器端子(含控制端子)，否则有触电危险！
8、若要进行参数自学习，请注意电机旋转中伤人的危险，否则可能引起事故！
9、不要采用接触器通断的方式来控制变频器的启停，否则引起设备损坏！
10、断开电源后因滤波电容上仍然有高压，所以不能马上对变频器进行维修或保养，必须
等待 5分钟以上后用万用表测母线电压((+)和(-)之间的电压)不超过 36V 才可进行。
1.2 注意事项
1、电机绝缘检查
绝缘检查时一定要将电机连线从变频器分开，建议采用 500V 电压型兆欧表，应保证测
得绝缘电阻不小于 5MΩ。
2、关于电动机发热及噪音
因变频器输出电压是 PWM 波，含有一定的谐波，因此电机的温升、噪音和振动同工频运
行相比会略有增加。
3、输出侧禁止连接压敏器件或改善功率因素的电容
4、雷电冲击保护
本系列变频器内装有雷击过电流保护装置，对于感应雷有一定的自我保护能力。对于雷
电频发处，用户还应在变频器前端加装防雷保护。
5、变频器报废时注意
主回路的电解电容和印制板上电解电容焚烧时可能发生爆炸，塑胶件焚烧时会产生有毒
气体，请作为工业垃圾进行处理。
6、电机线过长时注意
电机电缆长度大于 50m 时，建议加装输出电抗器或输出滤波器,电机电缆长度超过 100m
的，必须加装输出电抗器或输出滤波器,否则电机绝缘易损坏。
3
第二章 产品信息
2.1 命名规则
2.2 电气数据
变频器型号
电源容量
KVA
输入电流 A 输出电流 A 适配电机 KW
单相电源：220V±10%、50/60HZ
XXX-2S0.4GB 1 5.4 2.1 0.4
XXX-2S0.75GB 1.5 8.2 3.8 0.75
XXX-2S1.5GB 3 14 7 1.5
XXX-2S2.2GB 4 23 9 2.2
三相电源：380V±15%、50/60HZ
XXX-4T0.75G4B 1.5 3.4 2.1 0.75
XXX-4T1.5G4B 3 5 3.8 1.5
XXX-4T2.2G/3.7PB 4 5.8 5.1/9 2.2/3.7
XXX-4T3.7G/5.5PB 5.9 10.5 9/13 3.7/5.5
XXX-4T5.5G/7.5PB 8.9 14.6 13/17 5.5/7.5
XXX-4T7.5G/11PB 11 20.5 17/25 7.5/11
4
2.3 产品外形、安装孔位尺寸
2.3.1 变频器产品外形图
2.3.2 变频器外形及安装孔位尺寸
型号 W(mm) H(mm) D(mm) 净重(kg) 安装孔
XXX-2S0D40G 68 164 112 0.75 M4
XXX-2S0D75G 68 164 112 0.75 M4
XXX-2S1D50G 68 164 112 0.75 M4
XXX-2S2D20G / / / / /
XXX-2S4D00G / / / / /
XXX-4T0D75G 68 164 112 0.75 M4
XXX-4T1D50G 68 164 112 0.75 M4
XXX-4T2D20G 68 164 112 0.75 M4
XXX-4T4D00G / / / / /
XXX-4T5D50G / / / / /
XXX-4T7D50G / / / / /
5